
•	 Ärge proovige! Kui metsloom on auto eest tee juba ületanud,  
laske tal rahus minna. Ärge mingil juhul andke signaali - loom 
ehmub, pöördub põgenemiseks tagasi, aga siis on kohal ka auto…

•	 Metsloomad liiguvad teedel enamalt päikesetõusu ja loojangu ajal. 
Kui märkate eemalt looma juba teed ületamas, võtke kiirus maha ja 
lülitage sisse ohutuled.

•	 Oodake, kas esimesele loomale ei järgne ehk teine, kolmas jne.
•	 Ärge üritage mööduda loomast eest või tagant, sest metsloom 

käitub ettearvamatult.
•	 Liiklusmärgi „Metsloomad“ (nr 178) mõjupiirkonnas on soovitav 

vähendada kiirust 70-ni, eriti lähitulede kasutamisel. Halvenev 
nähtavus - udu, vihma- või lumesadu suurendavad ohtu.

•	 Võimalusel hoiduge trasside lõikudel, mis piirnevad ühest või kahest 
küljest metsaga, ohtlikest manöövritest (möödasõit). Piirkiirusel või 
selle lähedal ei pruugi jääda piisavalt aega, et reageerida metslooma 
ilmumisele. Hoidke sobivat pikivahet – alati!

•	 Jälgige teeservasid - loomade silmad helendavad autotulede valgel.
•	 Arvestage metslooma nägemise eripäraga. Kabjalised näevad 

autode esitulesid, kolju ehitusest tulenevalt, ühe silmaga ega suuda 
ruumilise nägemiseta määrata vahemaad enda ja sõiduki vahel.

•	 Suursõraliste paaritumise aeg on valdavalt juulist detsembri 
lõpuni. Siis liiguvad nad märksa julgemini ringi ega karda autosid. 
Testosteroon!

KUIDAS MÄRGATA TEELE
ASTUNUD METSLOOMA

METSLOOMAL ON ALATI PEATEE!

Maanteed on sageli risti juba sajandeid tagasi kujunenud metsloomade radadega.  
Meelsasti liiguvad nad aga ka piki looduslikke barjääre või piki servaalasid nn ökotone  
(metsaserv, metsasiht, kraav, jõgi jne).
Kevadel otsivad noored põdrad uusi elupaiku ja satuvad seetõttu sageli ka maanteele.

Sama kehtib ka metskitsede kohta, kes juuni lõpus iseseisvuvad. Metskitsetalled, põdravasikad 
ja metsseapõrsad käivad kindlalt ema kannul ja järgnevad talle üle tee igal juhul, kas või otse 
läheneva auto eest! Kui suveõhtul mitmesaja meetri kaugusel uluk maanteed ületab, siis võib 
juhtuda, et vahetult auto eest üritab seda teha veel terve trobikond noorloomi.



KOKKUPÕRKEL SUURULUKIGA 

Peatage sõiduk teepervel ja lülitage sisse ohutuled.
•	 Inimene vigastatud või tekkinud varaline kahju, metsloom hukkunud - Helistage 

viivitamatult 112 (teatamine kohustuslik!), kirjeldage olukorda, jälgige juhiseid. 
Häirekeskus määrab helistaja asukoha ja edastab vajaliku info politseile/päästele/kiirabile. 
Metsloomaga tegelevad  
Päästeamet ja/või jahimehed.

•	 Metsloom vigastatud või surnud, varalist kahju ei tekkinud - Helistage 1247. Määrake 
asukoht ja uluki liik võimalikult täpselt. Järgige konsultandi juhiseid. Kui hukkunud uluk 
takistab liiklust sõiduteel kurvi peal või sirgel teel kehva nähtavuse tõttu (udu, tuisk, 
pimedus) aitab Päästeamet, helistage 112. Kui sõidukis viibinu on ise võimeline looma 
ohutult teelt eemaldama, teavitage sellest ka tehtavas kõnes. Olge ettevatlik, kui tegemist 
on kiskjaga, eriti karuga! Jääge autosse! Vigastatud kiskja võitleb elu eest, tema läheduses 
võib olla teine ja veel suurem loom. Karuema inimest ei mõista. Ärge liginege ega otsige 
teda. Häirekeskus korraldab edasise.

•	 Märkasite teeveerel lebavat suurulukit. Püüdke tuvastada selle liik ja määrata asukoht 
vastaval maanteel (kasutage nähtavaid maamärke). Helistage 1247 ja kirjeldage nähtut. 
Metslooma koristavad piirkonna jahimehed.

ASUKOHA MÄÄRAMINE JA EDASTAMINE

Selleks, et abi jõuaks täpselt sinna, kus teda vajatakse positsioneerib Häirekeskus 
hädaabinumbrile 112 helistajaid tegijaid kõne esimesest sekundist alates. Enamikel juhtudel 
näeb Häirekeskus 112-le helistaja asukohta kaardil.

ERINEVATES TELEFONIDES ASUKOHA MÄÄRAMINE  
GOOGLE MAPS RAKENDUSE ABIL
•	 Luba seadmes enda asukoha kasutamine/tuvastamine. Ekraani üles äärde ilmub tilluke  

kompassinoole kujutis.

•	 Luba Google Maps rakenduses asukoha tuvastamine. Selle avades, ilmub ekraanile  
sinine täpp Sinu asukohaga.

•	  Android operatsioonisüsteemiga (nt Samsung, Huawei, LG jt tootjad) telefonis  
hoia sõrm sinisel täpil, kuni ülemisele reale ilmuvad koordinaadid (mõnel juhul ilmub sinna 
lisaks ka aadress).

•	  iOS operatsioonisüsteemiga (iPhone) telefonis hoia sõrm sinisel täpil ja alla tekib valge 
riba piirkonna nimega. Tiri seda riba pisut üles ning nähtavale ilmuvad ka koordinaadid.

ASUKOHA TEATAMINE HÄIREKESKUSELE
Kui helistate 1247, ei näe konsultant teie asukohta, kuid saab selle  
tuvastada, kui loete rakenduses ette enda koordinaadid või edastate 
need e-posti aadressile 1247@1247.ee
Kui asukohta pole eelpool kirjeldatud viisil võimalik määrata, siis valgel 
ajal püüdke leida lähim eristuv märk: kilomeetripost, bussipeatuse nimi 
või muu selgelt asukohta iseloomustav maamärk.


